
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 07.04.2025 № 294 

 

 

г. Азов 
 

 

О внесении изменений в административный регламент муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных 

участков», утвержденного постановлением Администрации Азовского 

района от 11.06.2020 № 308  
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне 

процедур в сфере жилищного строительства», Областным законом Ростовской 

области от 18.04.2024 № 120-ЗС «О представительных органах муниципальных 

районов и главах муниципальных образований в Ростовской области», в целях 

приведения правовых актов в соответствие действующему законодательству, 

Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению 

Администрации Азовского района от 11.06.2020 № 308 «Об утверждении 

административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на использование земель или земельных участков», согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Азовского района (https://azovskiy.donland.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы Администрации Азовского района по экономике 

Дорошенко Е.С. 

 

 
 

Исполняющий 

обязанности Главы  

Азовского района 

 

Е.А. Олейник 

   

 

Постановление вносит 

Комитет имущественных отношений 

Азовского района 



2 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Азовского района 

от 07.04.2025 № 294 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в приложение № 1 к постановлению Администрации 

Азовского района от 11.06.2020 № 308 об утверждении административного 

регламента муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование 

земель или земельных участков» 

 

 

В приложении №1 пункт 5.3. изложить в следующей редакции: 

Органы местного самоуправления и уполномоченные на рассмотрение 

жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба. 

Жалоба может быть направлена заявителем в случае обжалования 

действия (бездействия) и решения: 

специалиста Комитета имущественных отношений Азовского района             

– председателю Комитета имущественных отношений Азовского района; 

специалиста МБУ «МФЦ Азовского района»– директору МБУ «МФЦ 

Азовского района»; 

председателя Комитета имущественных отношений Азовского района – 

Главе Азовского района; 

директора МБУ «МФЦ Азовского района» – Главе Азовского района. 

 

 

И.о. заместителя главы Администрации 

Азовского района по экономике                                                              А.С. Козлов 


